
第５

（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,018,605 1,409,694 1,608,911 

           基本財産基金受取利息 2,382,524 2,589,069 △ 206,545 

        (2)特定資産運用益

           特定資産受取利息 1,297,850 81,397 1,216,453 

        (3)受取会費

           賛助会員受取会費 5,450,000 5,350,000 100,000 

        (4)事業収益

           受託収益 1,488,293,000 1,479,410,197 8,882,803 

        (5)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,359,124,563 1,469,157,159 △ 110,032,596 

        (6)受取寄付金

           受取寄付金 0 100,000 △ 100,000 

        (7)雑収益

           受取利息 1,147 1,792 △ 645 

           雑収益 14,944,018 15,869,316 △ 925,298 

         経常収益計 2,874,511,707 2,973,968,624 △ 99,456,917 

    2)経常費用

        (1)事業費 2,458,005,326 2,588,417,411 △ 130,412,085 

           役員報酬 1,368,948 6,527,576 △ 5,158,628 

           給与手当 314,676,424 315,884,734 △ 1,208,310 

           退職給付費用 31,316,694 30,885,309 431,385 

           法定福利費 55,412,304 55,754,159 △ 341,855 

           賞与引当金繰入額 33,074,047 35,007,119 △ 1,933,072 

           会議費 3,934 131,233 △ 127,299 

           旅費交通費 3,720,986 15,910,155 △ 12,189,169 

           通信運搬費 1,493,100 1,926,969 △ 433,869 

           減価償却費 282,608,729 338,915,364 △ 56,306,635 

           消耗品費 304,211,878 326,747,887 △ 22,536,009 

           修繕費 277,735,428 312,490,860 △ 34,755,432 

           印刷製本費 11,436,044 12,259,390 △ 823,346 

           新聞図書費 4,279,256 4,500,890 △ 221,634 

           燃料費 48,287,782 64,885,560 △ 16,597,778 

           光熱水料費 176,184,765 193,022,257 △ 16,837,492 

           賃借料 10,314,987 12,341,813 △ 2,026,826 

           損害保険料 2,611,100 2,194,760 416,340 

           諸謝金 3,658,000 3,342,000 316,000 

　　　　   支払負担金 8,011 0 8,011 

           委託費 894,799,277 855,362,195 39,437,082 

           雑費 803,632 327,181 476,451 

        (2)管理費 439,514,664 440,750,565 △ 1,235,901 

           役員報酬 28,755,295 34,827,082 △ 6,071,787 

           給与手当 165,472,931 156,021,483 9,451,448 

           退職給付費用 20,080,206 19,163,291 916,915 

           法定福利費 31,613,789 30,879,907 733,882 

           福利厚生費 498,084 485,660 12,424 

           賞与引当金繰入額 19,286,105 20,899,986 △ 1,613,881 

           会議費 247,173 659,490 △ 412,317 

           旅費交通費 3,361,545 8,307,154 △ 4,945,609 

           通信運搬費 4,077,368 4,100,029 △ 22,661 

           減価償却費 5,454,639 5,211,935 242,704 

           消耗品什器備品費 274,230 202,608 71,622 

           消耗品費 2,487,714 3,351,942 △ 864,228 

           修繕費 6,328,218 5,992,762 335,456 

           印刷製本費 551,067 688,920 △ 137,853 
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科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

           新聞図書費 720,471 624,655 95,816 

           燃料費 321,660 347,550 △ 25,890 

           賃借料 50,331,192 49,806,063 525,129 

           損害保険料 1,355,412 1,393,783 △ 38,371 

           諸謝金 3,422,120 2,903,568 518,552 

           租税公課 70,801,034 74,960,669 △ 4,159,635 

           支払負担金 440,620 439,360 1,260 

           支払寄付金 0 10,000 △ 10,000 

           支払利息 7,153,615 7,608,028 △ 454,413 

           支払手数料 996,413 1,444,637 △ 448,224 

           委託費 6,284,917 3,756,649 2,528,268 

           雑費 9,198,846 6,663,354 2,535,492 

         経常費用計 2,897,519,990 3,029,167,976 △ 131,647,986 

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,008,283 △ 55,199,352 32,191,069 

　　　     基本財産評価損益等 0 0 0 

           特定資産評価損益等 △ 2,461,234 0 △ 2,461,234 

           評価損益等計 △ 2,461,234 0 △ 2,461,234 

 　　　    当期経常増減額 △ 25,469,517 △ 55,199,352 29,729,835 

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　 　 (1)基本財産売却益

           投資有価証券売却益 0 57,748,157 △ 57,748,157 

　　 　 (2)固定資産受贈益

           什器備品受贈益 0 2,896,432 △ 2,896,432 

 　　 　 経常外収益計 0 60,644,589 △ 60,644,589 

　　2)経常外費用

　　　     固定資産除却損

　　　　     什器備品除却損 108,000 0 108,000 

 　　 　 経常外費用計 108,000 0 108,000 

 　　　    当期経常外増減額 △ 108,000 60,644,589 △ 60,752,589 

           当期一般正味財産増減額 △ 25,577,517 5,445,237 △ 31,022,754 

           一般正味財産期首残高 356,495,740 351,050,503 5,445,237 

           一般正味財産期末残高 330,918,223 356,495,740 △ 25,577,517 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,274,832 1,409,694 1,865,138 

           基本財産基金受取利息 2,550,837 1,837,495 713,342 

        (2)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,158,495,000 1,178,281,000 △ 19,786,000 

　　　　(3)基本財産売却益

           投資有価証券売却益 0 57,748,157 △ 57,748,157 

        (4)基本財産評価損益等

　　　     基本財産評価損益等 △ 23,963,627 0 △ 23,963,627 

           基本財産基金評価損益等 △ 6,908,313 △ 39,708,426 32,800,113 

        (5)一般正味財産への振替額

           一般正味財産への振替額 △ 1,364,525,692 △ 1,530,904,079 166,378,387 

           当期指定正味財産増減額 △ 231,076,963 △ 331,336,159 100,259,196 

           指定正味財産期首残高 8,420,968,140 8,752,304,299 △ 331,336,159 

           指定正味財産期末残高 8,189,891,177 8,420,968,140 △ 231,076,963 

Ⅲ  正味財産期末残高 8,520,809,400 8,777,463,880 △ 256,654,480 
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第６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,018,605 3,018,605 0 0 3,018,605

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 2,382,524 2,382,524 0 0 2,382,524

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 953,349 884 0 340,062 1,294,295 3,555 0 1,297,850

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,725,000 2,725,000 2,725,000 0 5,450,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 1,043,079,434 32,390,444 0 0 1,075,469,878 412,823,122 0 1,488,293,000

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,359,124,563 0 0 0 1,359,124,563 0 0 1,359,124,563

　　　(6)雑収益

　　　   受取利息 54 0 0 0 54 1,093 0 1,147

　　　   雑収益 9,507,804 0 0 0 9,507,804 5,436,214 0 14,944,018

 　　　経常収益計 2,412,665,204 32,391,328 0 8,466,191 2,453,522,723 420,988,984 0 2,874,511,707

　　2)経常費用

　　　(1)事業費

　　　   役員報酬 1,224,845 144,103 0 0 1,368,948 0 0 1,368,948

　　　   給与手当 299,099,298 15,577,126 0 0 314,676,424 0 0 314,676,424

　　　   退職給付費用 29,513,363 1,803,331 0 0 31,316,694 0 0 31,316,694

　　　   法定福利費 52,736,744 2,675,560 0 0 55,412,304 0 0 55,412,304

　　　   賞与引当金繰入額 31,550,794 1,523,253 0 0 33,074,047 0 0 33,074,047

　　　   会議費 0 3,934 0 0 3,934 0 0 3,934

　　　   旅費交通費 3,073,306 647,680 0 0 3,720,986 0 0 3,720,986

　　　   通信運搬費 525,959 967,141 0 0 1,493,100 0 0 1,493,100

　　　   減価償却費 282,404,609 204,120 0 0 282,608,729 0 0 282,608,729

　　　   消耗品費 302,636,799 1,575,079 0 0 304,211,878 0 0 304,211,878

　　　   修繕費 277,735,428 0 0 0 277,735,428 0 0 277,735,428

　　　   印刷製本費 7,269,240 4,166,804 0 0 11,436,044 0 0 11,436,044

　　　   新聞図書費 4,279,256 0 0 0 4,279,256 0 0 4,279,256

　　　   燃料費 48,287,782 0 0 0 48,287,782 0 0 48,287,782

　　　   光熱水料費 176,184,765 0 0 0 176,184,765 0 0 176,184,765

　　　   賃借料 9,419,256 895,731 0 0 10,314,987 0 0 10,314,987

　　　   損害保険料 2,609,460 1,640 0 0 2,611,100 0 0 2,611,100

　　　   諸謝金 3,478,000 180,000 0 0 3,658,000 0 0 3,658,000

　　　　 支払負担金 8,011 0 0 0 8,011 0 0 8,011

　　　   委託費 890,170,257 4,629,020 0 0 894,799,277 0 0 894,799,277

　　　   雑費 617,520 186,112 0 0 803,632 0 0 803,632

　　　(2)管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 28,755,295 0 28,755,295

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 165,472,931 0 165,472,931

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 20,080,206 0 20,080,206

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 31,613,789 0 31,613,789

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 498,084 0 498,084

　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 19,286,105 0 19,286,105

　　　   会議費 0 0 0 0 0 247,173 0 247,173

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 3,361,545 0 3,361,545

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,077,368 0 4,077,368

　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 5,454,639 0 5,454,639

　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 274,230 0 274,230

　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 2,487,714 0 2,487,714

　　　   修繕費 0 0 0 0 0 6,328,218 0 6,328,218

　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 551,067 0 551,067

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 720,471 0 720,471

　　　   燃料費 0 0 0 0 0 321,660 0 321,660

　　　   賃借料 0 0 0 0 0 50,331,192 0 50,331,192

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,355,412 0 1,355,412

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 3,422,120 0 3,422,120

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引等消去 合　　計

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 70,801,034 0 70,801,034

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 440,620 0 440,620

　　　   支払利息 0 0 0 0 0 7,153,615 0 7,153,615

　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 996,413 0 996,413

　　　   委託費 0 0 0 0 0 6,284,917 0 6,284,917

　　　   雑費 0 0 0 0 0 9,198,846 0 9,198,846

 　　　経常費用計 2,422,824,692 35,180,634 0 0 2,458,005,326 439,514,664 0 2,897,519,990

 　　     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,159,488 △ 2,789,306 0 8,466,191 △ 4,482,603 △ 18,525,680 0 △ 23,008,283

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         特定資産評価損益等 △ 1,845,926 0 0 △ 615,308 △ 2,461,234 0 0 △ 2,461,234

         評価損益等計 △ 1,845,926 0 0 △ 615,308 △ 2,461,234 0 0 △ 2,461,234

 　　　  当期経常増減額 △ 12,005,414 △ 2,789,306 0 7,850,883 △ 6,943,837 △ 18,525,680 0 △ 25,469,517

　２　経常外増減の部

　　1)経常外費用

　　　 固定資産除却損

　　　　 什器備品除却損 108,000 0 0 0 108,000 0 0 108,000

 　　　経常外費用計 108,000 0 0 0 108,000 0 0 108,000

 　　　  当期経常外増減額 △ 108,000 0 0 0 △ 108,000 0 0 △ 108,000

 　　　  当期一般正味財産増減額 △ 12,113,414 △ 2,789,306 0 7,850,883 △ 7,051,837 △ 18,525,680 0 △ 25,577,517

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 254,290,712 △ 2,087,230 630,000 525,274,698 269,526,756 86,968,984 0 356,495,740

 　　　  一般正味財産期末残高 △ 266,404,126 △ 4,876,536 630,000 533,125,581 262,474,919 68,443,304 0 330,918,223

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,274,832 3,274,832 0 0 3,274,832

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 2,550,837 2,550,837 0 0 2,550,837

　　　(2)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,158,495,000 0 0 0 1,158,495,000 0 0 1,158,495,000

　　　(3)基本財産評価損益等

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 △ 23,963,627 △ 23,963,627 0 0 △ 23,963,627

　　　   基本財産基金評価損益等 0 0 0 △ 6,908,313 △ 6,908,313 0 0 △ 6,908,313

　　　(4)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,359,124,563 0 0 △ 5,401,129 △ 1,364,525,692 0 0 △ 1,364,525,692

 　　  　当期指定正味財産増減額 △ 200,629,563 0 0 △ 30,447,400 △ 231,076,963 0 0 △ 231,076,963

 　　  　指定正味財産期首残高 6,371,968,140 0 0 2,049,000,000 8,420,968,140 0 0 8,420,968,140

 　　  　指定正味財産期末残高 6,171,338,577 0 0 2,018,552,600 8,189,891,177 0 0 8,189,891,177

Ⅲ　正味財産期末残高 5,904,934,451 △ 4,876,536 630,000 2,551,678,181 8,452,366,096 68,443,304 0 8,520,809,400
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